PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 96 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 51 / 2021

Objeto: SOLICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE TERCEIRIZAÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

Preâmbulo

Aos trinta e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte um, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se os pregoeiros, juntamente

com sua equipe de apoio nomeados pelo decreto nº 017, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório

nº 096/2021, modalidade pregão presencial nº 051/2021, que tem por objeto contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição

do quadro geral de Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de TRANSPORTE ESCOLAR em atendimento à Secretaria de

Educação do Município de Tocantins/MG, de acordo com especificações relacionadas no Anexo I e V do Edital.

Credenciamento

Foi verificado pelos pregoeiros WALLACE COSTA OLIVEIRA, ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a

participação neste procedimento das seguintes empresas: SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS, ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E

TURISMO EIRELI e AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR, as quais foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas

de preços. As empresas KELLEN DE ALMEIDA PINTO e SOUZA & BRAGA TURISMO foram desclassificadas por não possuírem CNAE compatível

com o objeto desta licitação.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS 10.601.523/0001-47 SEBASTIÃO APARECIDO DOS REIS

ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI 29.136.745/0001-64 GETULIO PIRES AMORIM

AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR 10.622.457/0001-91 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR

Foi constatado que todas as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances os pregoeiros convidaram os autores das propostas para formularem lances de forma sequencial. A

sequência de ofertas de lances ocorreu de acordo com a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região A - Morro Grande/São Domingos –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 horas) –

Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Classificado R$ 3,9400

2 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Classificado R$ 4,0000

1 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Classificado R$ 4,5900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região A - Morro Grande/São
Domingos –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 horas) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-
Data / Hora Fornecedor Valor
31/08/2021 09:39:16 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI R$ 0,0000

31/08/2021 09:39:28 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR R$ 0,0000

31/08/2021 09:39:31 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 0,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região B - Santa Isabel/Córrego dos Mendes/Beija-flor –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –

Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Classificado R$ 4,2500

2 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Classificado R$ 4,3500

1 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Classificado R$ 4,5900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região B - Santa Isabel/Córrego
dos Mendes/Beija-flor –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16
Data / Hora Fornecedor Valor
31/08/2021 09:39:58 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI R$ 0,0000

31/08/2021 09:40:03 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR R$ 0,0000

31/08/2021 09:40:06 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 0,0000

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região C - Grama/Córrego Fundo/Córrego Pires –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –

Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16:30

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Classificado R$ 3,8000

2 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Classificado R$ 3,9000

1 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Classificado R$ 4,4900

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região C - Grama/Córrego
Fundo/Córrego Pires –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16:30
Data / Hora Fornecedor Valor
31/08/2021 09:40:43 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI R$ 3,7900

31/08/2021 09:40:49 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 0,0000

31/08/2021 09:40:54 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR R$ 0,0000

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região D - Patrimônio/Córrego Forquilha/Três Chalés/Lixão -
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 / volta para zona rural 11:00-12:30h) –

Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Classificado R$ 4,5000

2 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Classificado R$ 4,5900

1 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Classificado R$ 4,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região D - Patrimônio/Córrego
Forquilha/Três Chalés/Lixão - Manhã (saída para escola 05:30-07:00 / volta para zona rural 11:00-12:30h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural
Data / Hora Fornecedor Valor
31/08/2021 09:41:20 SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 0,0000

31/08/2021 09:41:28 ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI R$ 0,0000

31/08/2021 09:41:33 AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR R$ 0,0000

As empresas SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS, ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI e AGOSTINHO

EMIDIO JUNIOR foram as vencedoras do certame.

Negociação

Foram efetuados lances item por item visando o menor preço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 3/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região A - Morro Grande/São
Domingos –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 horas) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 horas/ volta para zona rural 16:30-
Fornecedor Valor Vencido
SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 3,9400

Resultado da Negociação - Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região B - Santa Isabel/Córrego
dos Mendes/Beija-flor –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16
Fornecedor Valor Vencido
SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS R$ 4,2500

Resultado da Negociação - Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região C - Grama/Córrego
Fundo/Córrego Pires –
Manhã (saída para escola 05:30-07:00 horas/ volta para zona rural 11:00-12:30 h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural 16:30
Fornecedor Valor Vencido
ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI R$ 3,7900

Resultado da Negociação - Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região D - Patrimônio/Córrego
Forquilha/Três Chalés/Lixão - Manhã (saída para escola 05:30-07:00 / volta para zona rural 11:00-12:30h) –
Tarde (Saída para escola 11:00-12:30 hs/ volta para zona rural
Fornecedor Valor Vencido
AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR R$ 4,5000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 31 de agosto de 2021.

Habilitação

Após a sessão de lances, os pregoeiros abriram os envelopes de documentações das empresas vencedoras dos itens ora licitados e

verificaram que as empresas participantes apresentaram todos os documentos exigidos no edital de licitação. A empresa SEBASTIAO APARECIDO

DOS REIS apresentou a cnd federal vencida, por ser microempresa terá o prazo previsto em lei para envia-la regularizada, ficando assim

provisoriamente habilitada.

SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Habilitada

ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Habilitada

AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Habilitada

Após análise da documentação ora apreciada os pregoeiros declaram que as empresas aqui presentes encontram-se HABILITADAS.

Recursos

Assim sendo os Pregoeiros dão oportunidade aos licitantes para que manifestem a intenção de interpor recurso, esclarecendo que a

falta dessa manifestação, imediata e motivada, importará na decadência do direito de recurso por parte dos licitantes. Não manifestando nada a

respeito, CONCORDAM com o prosseguimento do certame.

Ocorrências

As empresas KELLEN DE ALMEIDA PINTO e SOUZA & BRAGA TURISMO foram desclassificadas por não
possuírem CNAE compatível com o objeto desta licitação. A empresa SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS apresentou a cnd
federal vencida, por ser microempresa terá o prazo previsto em lei para envia-la regularizada, ficando assim
provisoriamente habilitada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 4/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Equipe

WALLACE COSTA OLIVEIRA e ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS Total R$ 172.452,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região A - Morro Grande/São Domingos –
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Serviços - Transporte escolar

região A - Morro Grande/São

Domingos –

Manhã (saída para escola

05:30-07:00 horas/ volta para

zona rural 11:00-12:30 horas)

–

Tarde (Saída para escola

11:00-12:30 horas/ volta para

zona rural 16:30-18:00 horas)

 - km

km 22.800,0000 3.9400 89832.00000000 14,53%  -

 Total Lote R$ 89.832,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região B - Santa Isabel/Córrego dos Mendes/Beija-flor –
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Serviços - Transporte escolar

região B - Santa

Isabel/Córrego dos

Mendes/Beija-flor –

Manhã (saída para escola

05:30-07:00/ volta para zona

rural 11:00-12:30 h) –

Tarde (Saída para escola

11:00-12:30 hs/ volta para

zona rural 16:30-18:00 horas)

 - km

km 19.440,0000 4.2500 82620.00000000 7,81%  -

 Total Lote R$ 82.620,00

Fornecedor: ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI Total R$ 114.609,60

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região C - Grama/Córrego Fundo/Córrego Pires –
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Serviços - Transporte escolar

região C - Grama/Córrego

Fundo/Córrego Pires –

Manhã (saída para escola

05:30-07:00 horas/ volta para

zona rural 11:00-12:30 h) –

Tarde (Saída para escola

11:00-12:30 hs/ volta para

zona rural 16:30-18:00 horas)

 - km

km 30.240,0000 3.7900 114609.60000000 17,79%  -

 Total Lote R$ 114.609,60

Fornecedor: AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR Total R$ 81.000,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços - Transporte escolar região D - Patrimônio/Córrego Forquilha/Três Chalés/Lixão -
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 5/5

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

PRESTAÇÃO SERVIÇO -

Serviços - Transporte escolar

região D - Patrimônio/Córrego

Forquilha/Três Chalés/Lixão -

Manhã (saída para escola

05:30-07:00 / volta para zona

rural 11:00-12:30h) –

Tarde (Saída para escola

11:00-12:30 hs/ volta para

zona rural 16:30-18:00)

 - km

km 18.000,0000 4.5000 81000.00000000 2,39%  -

 Total Lote R$ 81.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pelos pregoeiros, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 31 de agosto de 2021.

TOCANTINS, 31 de Agosto de 2021.

____________________________________________________
Ronaldo Jacinto Coimbra

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Wallace Costa Oliveira

Pregoeiro

____________________________________________________
Evanildo Tavares
Membro da CPL

____________________________________________________
Rita de Cassia Soares Cocati Lima

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
SEBASTIAO APARECIDO DOS REIS
SEBASTIÃO APARECIDO DOS REIS

____________________________________________________
ALEGRATUR TRANSPORTES VIAGENS E TURISMO EIRELI

GETULIO PIRES AMORIM

____________________________________________________
AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR
AGOSTINHO EMIDIO JUNIOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org